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 Годишниот извештај е подготвен врз основа на  потребата да се утврди постигнувањето 

на училиштето и остварувањето на Годишната програма за работа, за резултатите од 

работењето на училиштето. Извештајот има за цел јасно да ги отслика и презентира 

состојбите во врска со остварувањето на програмските определби предвидени со Годишната 

програма за работа на училиштето во текот на учебната 2018/19 година.  

Поаѓајќи од ова, како и од значењето на функцијата што ја остварува училиштето, 

наодите од Годишниот извештај ќе послужат како поттик за нивно анализирање од страна на 

вработените, стручните активи, органите во училиштето, а резултатите од тоа ќе се искористат 

за уредување на одредени мерки кои ќе придонесат за подобрување на состојбата и 

унапредување на дејноста на училиштето.  

При подготвувањето  на Годишниот извештај користени се извештаи, анализи, податоци, 

информации, констатации, мислења и предлози утврдени во учебната 2018/19 година, а што 

се евидентирани во педагошката евиденција и документација.  

Во учебната 2018/19 година воспитно образовниот процес го завршија 127 ученика, од 

кои 3 ученика во ПУ-Селемлија во една комбинирана паралелка од I, II и III одделение. Од 

вкупниот број ученици во централното училиште 61 се машки а 63 женски, а во подрачното 

училиште  сите три ученика се девојчиња. 

Ученици кои следеа настава во централното училиште беа распоредени во 9 паралелки 

од прво до деветто одделение. 

Лична карта на училиштето: 

Број на ученици:127 

Број на наставен кадар: 23 

Тел./факс: 034 235 325 

E mail: kirilimetodij@yahoo.com 

Адреса: ул.„Маршал Тито“ бр. 60 Стојаково 



По национален состав од вкупниот број на ученици на ниво на училиште 18 се Срби, а 

109 се Македонци. 

 

Приоритетни задачи за учебната 2018/19 година 

Од приоритетите кои беа утврдени во Годишната програма на училиштето реализирано е 

следново: 

 Поттикнување на желбата за читање кај учениците-во рамки на остварување на оваа 

приоритна задача реализирани се следните активности: 

-ПП презентација „Придобивки од читање книги“ – на учениците (опфатени ученици од 

VI-IX одд.) визуелно им беше презентирана содржината на одредени книги за читање од 

страна на наставниците по македонски јазик Елена Манолева Ѓавочанова и Петар 

Јанчев; 

-во текот на учебната година библиотекарниот фонд беше збогатен со нови книги – 

потребни лектири и слободна литература за читање; 

-учениците во текот на целата учебна година изнајмуваа лектири и слободна литература 

за читање. 

 

 Подобрување на инфраструктурата-реновирање на кровна структура во централно 

училиште: 

-училишниот кров беше успешно саниран од страна на градежно лице. 

 

Услови во кои работи училиштето 

 ООУ „Кирил и Методиј„ Стојаково и Подрачното училиште во Селемлија учебната 

година ја започнаа на 3-ти септември 2018 година со пригодна програма за дочек на 

првачињата подготвена од поголемите ученици од одделенска настава. Наставата се одвива 

во една смена и во централното и во подрачното училиште со почеток во 8.00 часот. За 

учениците кои следат предметна настава, а доаѓаат од Селемлија организиран е автобуски 

превоз. 

Пред почетокот на учебната година направени се сите потребни материјално технички 

подготовки како и превземени хигиенски мерки. Во дел од училниците се поставија училишни 

столчиња, училишен мебел. Набавени се лектирни изданија и слободна литература, нагледни 

средства и реквизити, компјутерска опрема. Во училиштето е поставен разглас и обновен е 

видео надзорот. Извршена е санација на дел од училишниот кров, а во источниот дел на 

училишниот двор е поставена ограда. 

Училишната кујна за учениците имаше организирано во краток временски период од 

првото полугодие.  

 

Планирање, реализација и унапредување на воспитно-образовната работа 



 

Воспитно - образовната дејност во училиштето опфаќа настава што се организира и 

изведува според наставните планови и програми и воннаставни активности согласно  

Годишната програма за работа  и  насоките дадени од БРО.  

 Според Наставниот план наставниците во училиштето изведуваат настава по 

задолжителни предмети, настава по изборни предмети, дополнителна и додатна настава како 

и слободни ученички активности. 

Организирањето на учебната година и одморите на учениците и училиштето и оваа 

година беа утврдени според календарот за организација и работа на основните училишта, што 

го донесува Министерот за образование. 

Наставата се одвиваше без никакви промени до крајот на учебната 2018/19 година. 

Планираните часови од редовната настава се реализирани, а со тоа и планираните наставни 

содржини по сите предмети и во сите одделенија.  

Наставниците навреме ги доставија своите годишни и тематски планирања со 

интегрирани МИО содржини, планирана ИКТ, техники на учење и поучување, интеграција на 

еколошката едукација како и содржини од заштита и спасување. Со оглед на тоа што со 

почетокот на учебната година започнаа со работа и одреден број наставници-приправници, 

истите од стручната служба добија одредени објаснувања околу годишните и тематските 

планирања. 

Од почетокот на учебната година покрај распоредот за реализација на задолжителната 

настава изготвени се распореди за одржување на додатната и дополнителната настава по 

наставни предмети и  одделенија за цела учебна година и истата целосно се реализираше. 

Во текот на учебната 2018/19 година се реализираа 180 наставни денови. 

 

 

 

 

 

 

        Извештај од реализација на наставата во учебната 2018/19 година 

 

Во одделенска настава реализирани се следниов број на часови по предмети: 

 



 

 

Задолжителни 

предмети 

Реализација на часови на крајот на  

Учебна 2018/2019 година 

I II III IV V 

план реал план реал план реал план реал план реал 

Македонски јазик 

 

216 216 216 216 216 216 180 180 180 180 

Англиски јазик 

 

72 72 72 72 72 72 108 108 108 108 

Математика 

 

180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 

Општество 

 

36 36 72 72 36 36 72 72 72 72 

Природни науки 

 

72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 

Техничко образование 

 

/ / / / / / 36 36 72 74 

Ликовно образование 

 

72 72 72 72 72 72 72 72 72 74 

Музичко образование 

 

72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 

Физичко образование 

 

108 108 108 108 108 108 108 108 108 108 

Работа со компјутер и 

основи на 

програмирање 

/ / / / 36 36 72 72 72 72 

Изборни предмети           

Работа со компјутери  

 

/ / / / / / / / / / 

Творештво / / / / / / / / / / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во предметна настава реализирани се следниов број на часови по предмети: 

 

 

Задолжителни предмети 

Реализација на часови на крајот на  

учебна 2018/2019 година 

VI VII VIII IX 



план реал план реал план реал план реал 

Македонски јазик 144 145 144 144 144 144 144 144 

Англиски јазик 108 109 108 108 108 108 108 109 

Француски јазик 72 72 72 72 72 72 72 72 

Математика 180 180 144 144 144 144 144 145 

Историја 72 72 72 72 72 72 72 72 

Географија 72 73 72 74 72 72 72 74 

Граѓанско образование / / / / 36 37 36 36 

Биологија / / 72 73 72 73 72 72 

Физика / / / / 72 72 72 72 

Хемија / / / / 72 74 72 73 

Информатика 72 73 36 36 / / / / 

Етика / / 36 38 / / / / 

Природни науки  72 72 / / / / / / 

Иновации / / / / / / 36 38 

Ликовно образование 36 36 36 36 36 36 36 36 

Музичко образование 36 36 36 36 36 36 36 36 

Физичко образование 108 108 108 108 108 108 108 108 

Техничко образование 36 38 / / / / / / 

Изборни предмети         

Етика во религиите 72 72 / / / / / / 

Вештини на живеење / / 72 73 / / / / 

Унапредување на здравјето / / / / / / / / 

Проекти од информатика / / / / / / 72 72 

Истражување на родниот крај / / / / 72 73 / / 

 

 

Заклучок: Реализацијата на наставата од задолжителните и изборните предмети е во 
согласност со планирањата во рамките на 180 работни дена. 

 
 
 
 
 
 

 

 

Извештај од реализација на додатна и дополнителна настава на крајот на учебната 

2018/19 година 

 
Додатна и дополнителна се одржа според Програмата предвидена за учебната 2018/19 година 
(табели во прилог). 
 

Преглед 



на реализирани часови од додатна и дополнителна настава во учебната 2018/19година - 

одделенска настава 

Одделение I 
II III IV V 

Вкупно 
план реал план реал план реал план реал 

Додатна 
настава 

/ 36 36 36 36 36 36 36 36 144 

Дополнителна 
настава 

/ 36 36 36 36 36 36 36 36 144 

 

Преглед 

на реализирани часови од додатна настава за првото полугодие во учебната 2018/19 година-

предметна настава 

 Предмет 
VI VII VIII IX Вкупно 

план реал план реал план реал план реал план реал 

1. Македонски 
јазик 

5 5 6 6 6 6 5 5 22 22 

2. Математика 7 7 5 5 6 6 7 7 25 25 

3. Англиски јазик 5 5 5 5 4 4 4 5 18 19 

4. Француски 
јазик 

2 2 3 3 2 4 2 3 9 12 

5. ФЗО 4 4 4 4 4 4 4 4 16 16 

6. Историја 2 2 3 3 2 2 2 2 9 9 

7. Биологија / / 3 3 2 2 2 2 7 7 

8. Физика / / / / 3 3 2 2 5 5 

9. Проекти од 
информатика / / / / / / / / / / 

10. Географија 2 2 3 3 2 2 2 2 9 9 

11. ИРК / / / / / / / / / / 

12. Ликовно 
образование 

1 1 1 1 1 1 1 1 4 4 

13. Музичко 
образование 

1 1 1 1 1 1 1 1 4 4 

14. Информатика 2 2 1 2 / / / / 3 4 

15. Природни 
науки 

2 2 / / / / / / 2 2 

16. Хемија / / / / 2 2 2 2 4 4 

17 Етика / / / / / / / / / / 

18.  Граѓанско 
образование 

/ / / / 1 4 1 1 2 5 

19 Иновации / / / / / / 1 1 1 1 

20. Етика на 
религиите 

2 2 / / / / / / 2 2 

21. Техничко 
образование 

1 2 / / / / / / 1 2 

 Вкупно 36 37 36 37 36 41 36 38 144 153 

 



Преглед 

на реализирани часови од дополнителна настава за првото полугодие во учебната 2018/19 

година-предметна настава 

 Предмет 
VI VII VIII IX Вкупно 

план реал план реал план реал план реал план реал 

1. Македонски јазик 5 5 7 7 6 6 5 5 23 23 

2. Математика 8 8 7 7 6 6 7 7 28 28 

3. Англиски јазик 6 6 6 6 5 5 5 5 22 22 

4. Француски јазик 2 5 3 3 3 7 3 3 11 14 

5. ФЗО / / / / / / / / / / 

6. Историја 3 3 3 3 3 3 2 2 11 11 

7. Биологија / / 3 3 3 3 3 3 9 9 

8. Физика / / / / 3 3 3 3 6 6 

9. Проекти од 
информатика / / / / / / / / / / 

10. Географија 3 3 3 3 3 3 3 3 12 12 

11. ИРК / / / / / / / / / / 

12. Ликовно образование / / / / / / / / / / 

13. Музичко образование / / / / / / / / / / 

14. Информатика 3 3 2 2 / / / / 5 5 

15. Природни науки 3 3 / / / / / / 3 3 

16. Хемија / / / / 3 3 3 3 6 6 

17  Етика на религиите 3 3 / / / / / / 3 3 

18 Етика / / 2 2 / / / / 2 2 

19. Граѓанско образование / / / / 1 1 1 1 2 2 

 Вкупно 36 39 36 36 36 40 36 36 144 151 

 

 

 

 

 

 

 

Извештај за реализирани воннаставни активности во текот на учебната 2018/19 година 

 

 
Дата на 

реализација 
 

 
Активност 

 
Учесници 

 
Забелешка 

03.09.2018 „Прв училишен ден“ Ученици од 
одделенска настава 

Програма за прием 
на правачињата  

15.09.2018 „Светски ден на 
глобално чистење„ 

Ученици,наставници, 
вработени 

Чиистење на 
училниците, 



дворната 
површина, 
селекција и 
пакирање на стари 
и неупотребливи 
книги 

  06. 10.2017 „Детска Недела 2018“ Ученици од 
одделенска настава 

Детската недела 
се одбележи со 
ликовно творење - 
цртање со креди во 
бои во училишниот 
двор,  прием на 
правчиња во 
Детска 
организација,посет
а на 
градоначалникот 
на о Богданци, 
ликовни и 
литературни 
творби 
 

20.09.2018 
 
21.09.2018 
 
09.10.2018 
 

Учество на 
литературен конкурс  
Учество на ликовен 
конкурс 
Учество во улични 
трки и други спортски 
активности 
Учество во музичка 
програма во Дом на 
култура„Бранд 
Петрушев“ 

Ученици 
 

Учество во 
активности по 
повод 
ослободување на 
Богданци 

14.10.2018 Меморијален марш Ученици, 
наставник по ФЗО 

Учество во 
маршот 
организиран од 
здружението 
Планинарски 
Спортски клуб 
„Кожуф“  Гевгелија 

16.10.2018 Одбележан „Ден на 
гладта„ 

Ученици,наставници Носење храна на 
стари лица 

19.10.2018 Европска недела на 
кодирање 

7 ученика од VII и  IX 
одд., наставник по 
информатика 

Одржан час по 
програмирање 

06.11.2018 Учество на 51 Детски 
Рацинови средби 

Ученик,наставник по 
македонски јазик- 
ментор 

Поетска 
работилница 

18.11.2018 Учество на 
Меморијален марш 

Ученици од VII- IX 
одд.,наставник по 
ФЗО-ментор 

Марш организиран  
од здружението 
Планинарски 
Спортски Клуб 
Кожуф Гевгелијапо 
повод патронатот 
на планинарскиот 
дом„Томе Шутов-
Кротки“ 



03.12.2018 Предавање 
организирано од СОУ 
„Богданци„ - 
здравствена струка 

Ученици од IX одд. Предавање на 
тема „Сида“ 

17.12.2018 Театарска претстава 
„Новогодишен подарок„ 

Ученици од I до IX 
одделение 

 

19.12.2018 Следење на 
претставата „Check 
in: Пред зграда„ 

Ученици од VI до IX 
одделение 

Претстава 
организирана од 
Дом на култура 
„Бранд Петрушев“ 
Богданци 

24.12.2018 Посета на изложба  Ученици од VIII и IX 
одд. 

Изложба 
организирана од 
ПОЛИМАТ 13 

25.12.2017 Новогодишна приредба Ученици од I до IX 
одделение 

Новогодишна 
приредба со 
музички и драмско 
рецитаторски 
претставувања 

 25.12.2017 Новододишен базар Ученици, родители 
наставници 

Продажен 
Новогодишен базар 
со новогодишни 
изработки 
(Активност од 
проектот„Заеднич
ка грижа за 
правилно 
насочување на 
учениците) 

28.01.2019 Учество во 
хуманитарна 
акција/проект 
„Хуманоста-дел од нас“ 
Здружение за среќа, 
говор на радоста - 
Струмица 

Ученици, наставници Собирање на 
парични средства 

19.02.2019 Следење на театарска 
претстава „Ќе се 
мажам и точка од 
актери – ученици од 
Неготино во Дом на 
културата 

Заинтересирани 
ученици (40 ученика) 

 

21.02.2019 Акција за пошумување 
на дворот на 
градинката „Коста 
Попристов Делчев“ 
Стојаково 
организирана од 
општина Богданци и 
Подружница ШС 
„Кожуф“ Гевгелија 

Ученици од VIII и IX 
одделение 

Организирана од 
општина Богданци 

22.02.2019 Одржано предавање за 
планинарење од 
претставници од 
Планинарско друштво 
од Гевгелија „Кожуф“ и 
Планинарско друштво 

Ученици од VI до IX 
одделение 

 



од Делчево 

25.02.2019 Поставени се канти за 
селекција на отпад 
(хартија, пластика) 

 Поставени се 10 
канти за селекција 
на отпад во 
централното и 
подрачното 
училиште  

14.03.2019 Учество на 
математички хепенинг 
„Ден на бројот пи“2019 

Ученици од VII, VIII и 
IX одделение 

Настанот се 
одржува во рамки 
на стручно-
апликативниот 
проект 
„Популаризација на 
математиката“ од 
Природно-
математичкиот 
факултет во 
Скопје 

24.03.2019 Учество во 
Планинараски марш – 
организиран од 
Планинарското 
друштво „Кожуф“ 
Гевгелија од местото 
Манчева Пресека 
с.Серменин до 
Планинарскиот дом 
Томе Шутов-Кротки 
с.Конско 

Учество на 20 
ученика од 
предметна настава, 
наставник по ФЗО 
Томе Попов, 
наставник по 
македонски јазик 
Петар Јанчев , 
наставник по 
историја – Ангела 
Јанчева 

 

08.04.2019 Предавање од 
едукативна програма 
на Always  

Ученички од VI 
одделение 

 

 
14.04.2019 

Учество во 
планинарски марш 
„Перо Илиевски 2019“ 
организиран од ПСК 
„Кожуф“ 

Учество на 20 
ученика од 
предметна настава, 
Наставник по ФЗО –
Томе Попов 

 

22.04.2019 Одбележување на 
Денот на планетата 
земја 

Ученици од I-IX 
одделение 

-следење на ПП 
презентација; 
-читање реферат; 
-садење цвеќиња; 
-дистрибуција на 
ЕКО флаери 
„Планетата Земја 
е единствениот 
наш дом“ 
 

25.04.2019 Велигденски 
работилници и 
хуманитарни 
велигденски 
активности „Посета 
на стари лица“  

Ученици од I-IX 
одделение 

Реализација на 
велигденски 
работилници во 
соработка со 
родителите 

01.04.2019 Учество на Априлијада 
2019 

Ученици од I-IX 
одделение 

Организирана од 
општина Богданци 

01.05.2019 Учество на ученици на 
првомајски трки 

Заинтересирани 
ученици 

 



организирани од 
локалната средина 

14.05.2019 Следење на  
театарска претстава 
„Волшебниот часовник“ 
од Велешкиот театар 
за деца и младинци во 
просториите на 
училиштето 

Ученици од I-VI 
одделение 

 

14.05.2019 Спроведен прашалник 
за учениците од VII, 
VIII и IX одделение од 
проектот : „Препознај, 
пријави, делувај! Стоп 
за експлоатација на 
деца! спроведен од 
ЗЕРДИ „АФРИЕЛ – 
ПОЗИТИВА“ Гевгелија 

Ученици од VII, VIII и 
IX одделение 

 

21.05.2019 Учество во 
контактната емисија 
ЅВОН на МТВ 1 

Ученици од I-IX 
одделение, 
наставници 

50 минутен настап 
на нашите ученици 

23.05.2019 Одбележување на 
Патрониот празник – 
Свечена академија 

Ученици од I-IX 
одделение, 
наставници 

 

28.05.2019 Предавање за хигиена 
на заби, одржано во 
приватна ординација 
Д-р Чутаров „Кампања 
за орално здравје кај 
децата“ 

Ученици од I 
одделение 

Опфатени 20 
ученика 

03.06.2019 Еднодневен излет во 
Дојран 

Ученици од I до IX 
одделение 

 

Јуни 2019 По повод 
хуманитарната недела 
организирана од Maxim 
caffe во Богданци за 
собирање финансиски 
средства за помош на 
полуматуранти и 
матуранти, средства 
во вредност од 5500 
ден. донирани се на 
двајца наши ученици од 
IX одделение 

  

 

 

Фотографии од „Детска недела“: 



 

 

 

 

 

  

 

 



Фотографии од „Светски ден на глобално чистење“: 

 

 

 

 

 



 

Фотографии од Новогодишен базар: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Фотографии од акција за пошумување на дворот на градинката „Коста Пористов 

Делчев“:  

 

           

 

Фотографии од Велигденски работилници: 

 

 

 



 

 

 

 

 

Фотографии од патронен празник на училиштето: 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Извештај од Програмата за грижа за здравјето на учениците: 

Во училиштето во текот на првото полугодие се водеше грижа за зачувување на здравјето на 
учениците  преку  Програмата за грижа за здравјето на учениците. 
 

Време на 
реализација 

Активност Учесници Забелешка 

Во текот на цела 
учебна година 

ОЖВ работилници 
Ученици од I до IX 
деление 

Реализација на 
ОЖВ работилници 
на одделенски час 

Во текот на цела 
учебна година 

Осигурување на 
учениците 

Ученици од I до IX 
одделение 

Превенција за 
обештетување од 
повреди 

02.10.2018 Залевање заби Ученици од VII 13 ученика 

03.10.2018 Залевање заби Ученици од VI 15 ученика 

08.10.2018 

Вакцинација 
Dite I polio 
HPV II 
Dite I polio 
 

 
IX 
VIII 
II 

РЗЗЗ 

21.11.2018 Вакцинација МРП Ученици од I одд. РЗЗЗ 

30.10.2018 
Предавање „Каква 
храна  конзумираме„ 

Ученици од V 
одделение 

Психолог 

ноември 2018 
Анкета за 
исполнување на 
слободното време 

Ученици од VI до IX 
одделение 

Анкета спроведена 
од стручната 
служба 

11.12.2018 
Стоматолошки 
преглед - залевање 
заби 

Ученици од V одд. 13 ученика 

19.12.2018 

„Стратегии за 
конструктивно 
решавање 
конфликти“ 

Ученици од VII 
одделение 

Психолог 

 03.11.2018 Предавање „Сида“  
Ученици од IX 
одделение 

Организирано од 
ученици од 
медицинската 
струка на 
СОУ„Богданци“ 

Во текот на I 
полугодие 

Следење на 
адаптираноста на 
учениците; 
Спроведена анкета 
за учениците од VI 
одделение 

Ученици од I и VI 
одд. 

Стручна служба 

Декември,2018 

Анкета за 
испитување на 
присутноста на 
насилството во 
училиштето 

Ученици од VI -IX Стручна служба 

02.2019 
Стоматолошки 
преглед - залевање 
заби 

Ученици од IV 
одделение 

7 ученика 

11.02.2019 
Стоматолошки 
преглед - залевање 
заби 

Ученици од III 
одделение 

17 ученика 

23.02.2019 Реализација на Ученици од IX психолог 



предавање 
„Контрола на силни 
емоции“ 

одделение 

15.03.2019 
Стоматолошки 
преглед – залевање 
заби 

Ученици од II 
одделение 

13 ученика 

15.03.2019 

Социометриско 
испитување на 
структурата на 
одделението и 
нивните меѓусебни 
односи во III 
одделение 

Ученици од III 
одделение 

16 ученика 

18.03.2019 
Стоматолошки 
преглед – залевање 
заби 

Ученици од I 
деление 

20 ученика 

21.03.2019 
Вакцинација ХПВ 
прва доза 

Ученички од VII 
одделение 

4 ученички 

08.04.2019 Предавање од 
едукативна 
програма на Always  

Ученички од VI 
одделение 

 

09.04.2019 Реализација на 
предавање: 
„Правилно 
организирање на 
слободното време“ 

Ученици од VI 
одделение 

Стручна служба 

17-19.04.2019 
Систематски 
прегледи 

Ученици од I, III, V, 
VII и IX одделение 

 

28.05.2019 Предавање за 
хигиена на заби, 
одржано во 
приватна 
ординација Д-р 
Шутаров „Кампања 
за орално здравје 
кај децата“ 

Ученици од I 
одделение 

20 ученика 

 

 

 Во текот на учебната година реализирани се работилници од областа на здравјето, 

здравите навики на одделенски час преку реализација на програмата Образование за животни 

вештини. 

 

 

 

 

 

 



Професионално усовршување на воспитно-образовниот кадар-посетени обуки и 

семинари: 

 

Датум на 
реализација 

Обука Учесници Реализатори 

 
15.11.2018 

Еднодневна обука 
„Насоки за 
користење на 
збирните задачи по 
математика и 
вреднување на 
постигањата на 
учениците“ во Штип 

Марика Кајтазова-
одд.наставмик 
Стево Георгиев-
наставник по 
математика 

Просветно дело 

16.11.2018 

Обука„Употребената 
вредност на 
литературата за 
деца во списанијата“ 
во Струмица 

Елена Манолева-
Ѓавочанова 
Савка Влахова 
Тодорка Пачиколева 
Петар Јанчев 
Андријана 
Тренчовска 

Просветно дело 

19.11.2018 

Семинар за новата 
наставна програма 
по Граѓанско 
образование во VIII 
одд. во Струга 

Ристо Живковиќ-
наставник по 
граѓанско 
образование 

БРО 

23.11.2018 
Интерна обука 
„Дислексија“ 

Наставници,стручна 
служба 

Организирана од 
мобилен 
дефектолог-
Симона 
Костадинова 

14,15.12.2018 

Семинар на тема 
„Математика и 
примена за 
предавање Шапли 
Шубик индекс на 
моќност„ во Скопје 

Стево Ѓоргиев 
Наставник по 
математика 

Институтот за 
математика при 
Природно-
математичкиот 
факултет во 
Скопје 

19.02.2019 

Присуство на 
инфосесија за 
повикот „Предизвик 
за млади 
истражувачи“ 
одобрен од страна на 
Фондот за иновации 

Јованка Прошева-
наставник по 
иновации, 
Љубица Велкова-
настав, 
Џоко Трајков, 
Бранко Ванчев 

Фонд за иновации 
во соработка со 
МОН 

09.04.2019 

Обука за сите 
наставници и 
стручна служба на 
тема: „Хиперактивни 
ученици во 
училиштето“ во 
просториите на 
училиштето 

Наставници, 
Стручна служба, 
директор 

Здружение 
„Ајнштајн“ 

11.04.2019 
Семинар за учебници 
од I до IV одделение 
по англиски јазик 

Велика Караџова 
Рисана Тасева- 
наставници по 

 



 англиски јазик 

12.04.2019 

Одржана 
дисеминација на 
тема: „Инклузивно 
образование на деца 
со посебни потреби 
во училиштата“  

Наставници, 
Стручна служба, 
директор 

Наставник по 
етика на 
религитте- 
Данче Миланова 

27.05.2019 

Присуство на 
семинарот 
„Читањето е 
супермоќ“ 
на Филозофски 
факултет во Скопје-
голем амфитеатар 

Савка Влахова-
одделенски 
наставник, 
Петар Јанчев- 
наставник по 
македонски јазик 

Арс Ламина 

01.06.2019 

Одржана обука во 
училиштето на 
тема: „Развој на 
потенцијалите на 
учениците“ од КДС 

Наставници, 
Стручна служба, 
директор 

КДС 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Извештај за учества на натпревари и конкурси за учебната 2018/19 година: 

 

 
Натпревар/конкурс 

 
Ученик/одделение 

 
Ментор 

 
Освоена 

награда/место 
 

 
дата 

Литературен 
конкурс во проза 
организиран од 
општина Богданци 

Елена Дучева VIII 
oдделение 

 
Елена 
Манолева- 
Ѓавочанова 

III награда 09.10.2018 

Ликовен конкурс 
организиран од 
општина Богданци 

Марија 
Шлепетурова V 
одделение 

Марика 
Кајтазова 

III награда 09.10.2018 

Улична трка 
организирана од  
општина Богданци 
 
 
 
 
Натпревар во удар 
на мал гол 

Атанас Иванџиков 
IV oдд. 
Рубен Ќосев V одд. 
Миленковиќ Милан 
VI oдд. 
Филип Зајков VI  
Ружица Кирова V 
oдд. 
Ристе Миленковиќ 
VIII одд. 
Благој Рамаданов  
VII одд. 

Томе Попов 

I место 
 
II место 
I место 
 
III место 
II место 
II место 
 
II место 

09.10.2018 

Училишен 
натпревар по 
спелување по 
француски јазик  

Јован Митренцев 
VII одд 
Цветанка Панова 
VII oдд 
Благој Рамаданов 
VII одд 

Соња 
Каракамишева 

I место 
II место 
III место 
 

02.11.2018 

Детски рацинови 
средби 

Илина Иванџикова 
VIII одд. 

Елена 
Манолева 
Ѓавочанова 

Пофалба 06.11.2018 

Натпревар „Дабар“ 
Ученици од V, VIII и 
IX одделение 

Марика 
Кајтазова, 
Стево 
Ѓеоргиев 

Уверенија за 
учество 

16.11.2018 

Месец на науката 
(експерименти од 
областа на 
хемијата и 
математика) 

Даниел Угарчев 
VIII одд 
Софија Арнаудова 
VIII одд 
 
Илина Иванџикова 
VIII одд 
Танкица 
Карамичева IX одд 

Јованка 
Прошева, 
Стево 
Ѓеоргиев 

III награда по 
математика 
III награда по 
математика 
I награда по 
хемија 
Сертификат 
за учество 

17.11.2018 

Општински 
натпревар по 
географија 

Викторија Поп 
Тошева  
VI одд. 
Данче Кирова  
VI одд 
Матеј Киров 
 VI одд 

Љупчо 
Карапеев 
 

Матеј Киров со 
91 поен се 
пласира за 
регионален 
натпревар 

28.01.2019 



Меѓународен 
натпревар „Биди 
уметник“ Словењ 
Градец Словенија 

Слободанка 
Арнаудова IX одд 

Дејан Мачуков 
 

Избрана за 
учество во 
изложба 

јануари 

Општински 
натпревар по 
физика 

Даниел Угарчев 
VIII одд. 

Џоко Трајков 
 
II место 
 

02.02.2019 

Математички 
хепенинг „Ден на 
бројот пи“ 

VII одделение: 
Јован Панов  
 
VIII одделение: 
Даниел Угарчев 
Илина Иванџикова 
Софија Арнаудова 
Руса Стамкова 
Елана Дучева 
Катерина Кмбова 
 
IX одделение: 
Мирјанка 
Паљурцалиева 
Ана Кристина 
Стамкова 
Слободанка 
Арнаудова 

Љубица 
Велкова 
 

Пофалници 14.03.2019 

Општински 
натпревар по 
хемија 

Илина Иванџикова 
IX одд. 

Јованка 
Прошева 

28 бода во I 
категорија и 
пласман на 
регионален 
натпревар 
 

16.03.2019 

Општински 
натпревар по 
математика 

Матеј Киров VII 
Софија Aрнаудова 
VIII одд. 

Љубица 
Велкова 

 
Пофалница 
Пласирана за 
регионален 
натпревар 
 

02.03.2019 

Меѓународен 
натпревар „Кенгур“ 

V одделение: 
Ружица Кирова  
Иле Панов  
Анастасија Дучева  
Марија 
Шлепетурова  
 

III одделение: 
Сара Ќаева  
 

 
I одделение: 
Силвана 

 
 
Марика 
Кајтазова-
одд.наставник 
V одд. 
 
Борка 
Солакова- 
одд.наставник 
III одд. 
 
 

 
III награда 
III награда 
III награда 
III награда 
 
 
 
III награда 
 
 
 
III награда 

21.03.2019 



Карагошева I одд.  
Сани Петкова I 
Андонија 
Карагошева  
Христијан 
Аврамчев  
Виолета Павиќ  
Антонио 
Каракабаков  
Милевка 
Рамаданова  
Мики Карамичев  
Ѓоргина Шабанова  
Јован Киров  
Ангела Капсарова  
Ангела 
Карагошева  
Томе Ќамилов  
Марија Арнаудова 
 
II одделение: 
Елена Капсарова  
Ефимија Панова  
Роман Шуклев 
Евгенија 
Аврамчева  
Васко Крстев  
Милош Јовановиќ   
 
 
Билјана Ќириќ 
 
 
 
VI одделение: 
Матеј Киров  
Ристе Пеев  
 
VII одделение: 
Катерина Фериева  
Февронија Панова  
 

VIII одделение: 
Даниел Угарчев  
 

IX одделение: 
Танкица 
Карамичева  
Надица Савиќ  
 
 

 
 
Савка 
Влахова- 
одд.наставник 
I одд. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toдорка  
Пачиколева- 
одд.наставник 
II одд. 
 
 
 
 
Џоко Ќириќ 
одд.наставник 
II одд. 
 
Љубица 
Велкова-
наставник по 
математика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

III награда 
III награда 
 

III награда 
 

III награда 
III награда 
 

III награда 
 

III награда 
III награда 
III награда 
III награда 
III награда 
 
III награда 
III награда 
 
 

III награда 
III награда 
Пофалница 
 
Пофалница 
Пофалница 
Пофалница 
 
 
III награда 
 
 
 
 
III награда 
Пофалница 
 
 
Пофалница 
Пофалница 
 
 
I НАГРАДА 
 
 
Пофалница 
Пофалница 



 

Општински 
натпревар по 
англиски јазик 

Мирјанка 
Паљурцалиева IX 
одд. 
Јован Митренцев 
VII одд. 
Викторија Поп 
Тошева VI одд. 

Велика 
Караџова 
 
 

 
учество 
 
 
учество 
 
I место и 
пласман за 
регионален 

23.03.2019 

Регионален 
натпревар по 
математика 

Анастасија Дучева 
V одд. 

Марика 
Кајтазова 

III награда 
 

14.03.2019 

Регионален 
натпревар по 
македонски јазик 

Ана Кристина 
Стамкова IX одд. 

 
Петар Јанчев 
 

III место 06.04.2019 

Регионален 
натпревар по 
англиски јазик 

Викторија Поп 
Тошева 

Велика 
Караџова 

Благодарница 
 

14.04.2019 

Регионални музички 
смотри 

Училишен хор 
Училишен 
оркестар 

Горан Лазаров 
I место 
I место 
 

24.04.2019 

Регионален 
натпревар по 
хемија 

Илина Иванџикова 
VIII одд. 

 
Јованка 
Прошева 
 

Сертификат 
за учество 

06.04.2019 

Првомајски трки во 
одганизација на 
месната заедница 
Стојаково 

Ружица Кирова V 
одд. 
Рубен Ќосев V одд. 

 
Марика 
Кајтазова 
 

 
II место на 
трка на 100м 
II место-трка 
во вреќи 

01.05.2019 



Државен натпревар 
по македонски јазик 

Ана Кристина 
Стамкова IX одд. 

 
Петар Јанчев 
 

IV место 11.05.2019 

Државен натпревар 
во аранжирање 
цвеќе „Цвеќе 2019“ 

 
Илина Стамкова 
VIII одд. 
Софија Арнаудова 
VIII одд. 
 Стојанка Спасова 
VIII одд. 
Елена Дучева VIII 
одд. 

 
Дејан 
Мачуков- 
наставник по 
ликовно 
образование 
 
Елена 
Манолева-
Ѓавочанова- 
наставник по 
македонски 
јазик 
 
 

 
II награда –
цртање на 
хамер 
III награда-
аранжирање 
икебана 
Награда за 
цртеж 

30.05.2019 

  

 

 

 

Извештај од реализацијата на МИО активности: 

 

Врз основа на Планот за унапредување на МИО утврден во Годишната програма за 

работа на училиштето за учебната 2018/19 година во текот на учебната година 

реализирани се следниве активности: 

1.Вклучување на МИО во Визијата и Мисијата на училиштето (август 2018); 

2.Планирање на МИО активности во наставните содржини (септември 2018); 

3.Применување на принципот на демократско учество на учениците при формирање на 

ученичката заедница (септември 2018); 

4.Следење на активностите за МИО од страна на СИТ-от (во текот на првото 

полугодие); 

5.Реализација на ОЖВ работилници со МИО содржини од страна на наставниците на 

одделенски час во одделенска и предметна настава (во текот на првото полугодие); 

6.Реализација на наставни часови со МИО содржини од страна на наставниците. 

 

 



 

Извештај од програмата за превенција на насилно однесување: 

 

Во училиштето ретка е појавата на насилно однесување на учениците, односно физички 

повреди меѓу нив. Во текот на учебната година не се забележани сериозни облици на насилно 

однесување помеѓу учениците, освен повремени вербални конфликти кои навремено се 

решаваат преку советодавни разговори со стручната служба, наставниците и директорот. Во 

одредени случаи повикани се и родители кои се информирани за однесувањето и советувани 

со давање насоки за надминување на овие состојби. 

Активности кои се реализираа во училиштето за превенција од насилно однесување 

согласно Програмата за превенција на насилно однесување се следните: 

 -задавање на прашалник за наставници за присутност на агресивните облици на 

однесување кај учениците - педагошка-психолошка служба (ноември 2018); 

 -спроведување на анкета за присуство на насилство во училишната средина на 

репрезентативен примерок на ученици од предметната настава-педагошка-психолошка служба 

(ноември 2018); 

 -индивидуални и групни советодавни разговори со родители на ученици по одделни 

проблеми (во текот на целата учебна година); 

 -советодавни разговори со ученици со проблеми во однесувањето (во текот на целата 

учебна година); 

 -реализација на ОЖВ работилници на одделенски часови од страна на одделенските 

раководители; 

-реализација на предавање од страна на училишниот психолог на тема „Стратегии за 

конструктивно решавање конфликти“- опфатени ученици од VII одделение (19.12.2018); 

-реализација на работилница од страна на училишниот психолог на тема „Контрола на 

силни емоции“ –опфатени ученици од IX одделение (12.02.2019); 

-ажурирање на пано со содржини за превенција на насилство со цел подигнување на 

свеста на учениците за превенција на насилно однесување. 

 

 

 

 

 

Извештај од програмата за изведување ученички екскурзии: 



Во текот на учебната 2018/19 година во месец мај се реализираа екскурзиите за III 

(13.05.2019), VI (27-28.05.2019), IX (27-29.05.2019) одделение и настава во природа за V 

одделение. Во месец јуни се реализираше еднодневен излет во Дојран за учениците од I-IX 

одделение (03.06.2019). 

 

Соработка со родители: 

Во учебната 2018/19 година остварена е соработка со родителите на учениците во 

повеќе подрачја:  

o Разговори (индивидуални, групни); 

 Средби (индивидуални и групни родителски средби); 

 Информирање на родителите (усно и писмено со белешки, информативни 

материјали, социјални мрежи); 

 Совет на родители преку Програмата на Совет на родители; 

 Соработка со родители преку „Програмата за советување на родители на 

ученици“  кои нередовно ја посетуваат наставата, значително го намалуваат 

успехот во учењето и/или манифестираат несоодветно однесување во 

училиштето - од страна на училишниот психолог; 

 Консултативни разговори со родители по одделни проблеми (наставници, 

педагошко-психолошка служба, директор); 

 Соработка со родители преку проектот „Заедничка грижа за правилно насочување 

на учениците“: 

- „Родителска отворена средба“ - по одржани наставнички совети за тромесечје; 

- „Новогодишен базар“ (25.12.2018); 

- „Велигденски работилници“ (25.04.2019); 

- „Априлијада 2019 година“ – учество на родители во подготовка на костуми за 

ученици; 

- „Јас прочитав, прочитај и ти“ – организација на презентација и размена на книги со 

наставници, родители и ученици  - I одделение-одделенски наставник Савка Влахова, 

родител Росица Шабанова (05.06.2019); 

- „Родителот е наставник“ – организирано е предвање од страна на родител – 

Цветанка Карагошева на тема „Здрава храна“ (07.06.2019). 

 

 

Извештај за работата на дефектологот во  учебната 2018/19 година 

 



Во текот на учебната 2018/2019 година се работеше без поголеми отстапувања по 

претходно изработена програма за дефектолог. Спроведувањата на програмата согласно 

задачите кои беа претходно утврдени течеа континуирано.  

Во текот на месец Септември-Октомври  беше направена опсервација со цел детекција 

на ученици со ПОП и потешкотии во учењето. За успешна детекција беа користени 

инструменти и скали  за проценка и идентификација на ученици со потешкотии или ученици со 

ПОП. Врз основа на анализата  од  спроведената опсервација во ООУ„Kирил и Методиј “- 

Стојаково во учебната 2018/19 година детектирани се 2 ученика со потешкотии во учењето, од 

кои една ученичка од трето одделение кај која се забележува успорен психомоторен развој и 

потешкотии во ориентацијата и една ученичка од прво одделение кај која се забележуваат 

отстапувања во социо-емоционалниот развој, како и потешкотии во извршување на зададени 

налози од страна на учителката. Кај ученичките нема донесено медицинска документација, а 

детектирани  се  потешкотии или отстапувања забележани од страна на стручната служба и 

наставниците. 

Опсервирани беа посебно и  учениците од 1-во одделение со цел да се идентификуваат 

учениците кои имаат потешкотии во говорот, учењето како и потешкотии во емоционалниот и 

социјалниот развој. Преку користење на одредени инструменти за опсервација се собираат 

податоци за адаптацијата на овие ученици кон училишната клима. 

Поголем дел од учениците немаат потешкотии при адаптација на училишната средина. 

Потешкотии се забележани кај ученичката Анастасија Фириева, кај која се забележани 

потешкотии во однос на адаптацијата и социјализацијата за што беше разговарано со 

членовите на ИТ кои повикаа родител и се презедоа мерки за решавање на проблемот 

Беше реализирана и работилница по повод одбележување на Детската недела под мото 

„Градиме мостови,чекориме напред“ во која учениците од трето одделение изработија свои 

изработки преку кои ја отсликаа важноста на другарството и почитта кон секое дете. Оваа 

работилница беше претходно планирана од страна на дефектологот во соработка со 

одделенскиот наставник каде учество зазеде и ученичка со потешкотии во учењето. 

Во текот на месец Ноември дефектологот зема учество при избор на   

инструменти,методи и техники и чек листи   за  оценување на постигањата на учениците како и  

разгледување на докази од изработки преку увид во досието на секој ученик со потешкотии во 

учењето. 

Беше реализирана и интерна обука по предлог од наставниците од одделенска и 

предметна настава со тема „Практични методи и упатства за работа со учениците со 

потешкотии во читањето“ на која на наставниците им беше пружана помош при работа со овие 

ученици и на која беа презентирани неколку чек листи кои можат да им помогнат за да ги 

увидат потешкотиите кај овие ученици. 

Во текот на учебната година секојдневно  беа остварени контакти со родители на 

учениците со потешкотии  за моменталното функционирање  на нивното дете, како и 

потребите кои произлегуваат од нивните намалени способности. Со оглед на способностите 

кои кај секој ученик се различни се остварува различен приод за секој ученик одделно. 



Индивидуалните часови кај овие ученици се реализираат по потреба, но не може претходно да 

се планираат бидејќи потребите на децата се секогаш различни. 

  Се работеше на  областа на фината моторика, графомоторика, вежби за концентрација 

и внимание, вежби за просторна ориентација и запознавање и совладување  на поимите бои и 

броеви. 

Преку редовна средба со наставниците се следеше континуитетот на напредокот на 

ученикот со ПОП. Се обезбедуваше пристап до наставниот материјал, користење на средства 

и примена на методи и теники за оценување на постигањата  прилагодени на потребите на 

ученикот. 

Степенот на прифатеност на учениците со потешкотии  се одвиваше преку редовна 

асистенција во паралелките каде има вклучено ученици со потешкотии во учењето, со што се 

дојде до констатација дека овие ученици се добро прифатени од страна на нивните 

другарчиња. 

Во однос на стручното усовршување и професионалниот развој беше завземено учество 

на семинарот „Стратегии за контрола на однесувањето кај децата со аутистичен спектар на 

нарушување“одржан на ден 24.11.2018 година организиран од Здружение за унапредување на 

квалитетот на животот на лицата со аутистичен спектар на нарушување „Сина Светулка“ – 

Скопје. 

                                                                                                                    

Дефектолог: 

Костадинова Симона 

 

 

 

 

 

 

Извештај од реализација на Програмата за антикорупциска едукација на учениците во 

учебната 2018/19 година 

 

Во месец ноември согласно дописот од МОН подготвена е Програмата за 

антикорупциска едукација на учениците од VIII одделение. Целите кои ги вклучува 

програмата за антикорупциска едукација посветена на учениците од основно образование е 

тие да бидат запознаени со одредени поими, односно преку одредени активности да разберат 

за корупцијата и антикорупцијата, да анализираат ситуации, личности и настани поврзани со 



корупцијата, да се стават во друга ситуација и преку совладување на материјата да станат 

активни граѓани кои ќе придонесат за развојот на модерното демократско општество. 

Програмата за антикорупциска едукација на учениците во основното училиште 

опфаќа: 

1.Предавања за запознавање на учениците со поимите, можностите за заштита и 

превентивно делуевање кон коруптивните активности; 

2.Работилници за антикорупциска едукација на учениците, со чија помош истите се 

ставаат во активна ситуација; 

3.Пополнување на прашалници пред почетокот на реализација на активностите и по 

завршувањето; 

Согласно Програмата спроведени се две анкети на 14.09.2018 година и  17.05.2019 за 

предзнаењата и утврдување знаењата на учениците за антикорупција и корупција. 

Резултатите од анкетата потврдуваат дека преку реализација на оваа програма зголемени се 

сознанијата на учениците за одредени поими поврзани со корупција и антикорупција, знаат да 

препознаат облици на корупција и механизми за заштита од истата, како и институции каде би 

ја пријавиле корупцијата како негативна појава во општеството. 

На  14.12.2018 година  реализирано е предавање  за запознавање на учениците со 

поимите корупција, антикорупција, интегритет, социјален притисок, етичност. 

На 04.04.2019  реализирана е работилница  за облиците во кои може да се појави 

корупцијата како и заштитата од истата со цел учениците да го разберат штетното влијание на 

корупцијата во општеството. 

На учениците им е зададен и работен лист: крстозбор-осумнасочник за пронаоѓање на 

поимите и откривање на необележениот поим. 

 

 

 

        

Педагошка евиденција и документација 

 

 Педагошката евиденција и документација уредно се водеше во текот на цела учебна 

година. На секој квартален период се правеше увид во педагошката документација и 

евиденција од страна на педагошко-психолошката служба, а за истата беа направени и увиди 

од  државниот просветен инспекторат. 

 

                                                                           



 

                                                                           

 

                                                                                 Директор: 

                                                                              Соња Србова 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКО ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ 

„Кирил и Методиј” -  Стојаково 

Тел. 034/235-325, факс. 034/235-325 

e-mail:kirilimetodij@yahoo.com 

Подрачна единица на БРО Кавадарци 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДИШЕН СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

за работата на училиштето во  

учебната 2018/19 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П Р Е Г Л Е Д 

на вкупниот број на  учениците по наставни јазици на крајот на учебната 2018/2019 година  

 

Одд Македонски 

јазик 

Албански 

јазик 

Турски 

јазик 

Српски 

јазик 

Вкупно 

се ж се ж се ж се ж се ж 

I 20 13 / / / / / / 20 13 

II 13 7 / / / / / / 13 7 

III 17 7 / / / / / / 17 7 

IV 7 4 / / / / / / 7 4 

V 13 6 / / / / / / 13 6 

I-V 70 37 / / / / / / 70 37 

VI 14 5 / / / / / / 14 5 

VII 13 4 / / / / / / 13 4 

VIII 16 9 / / / / / / 16 9 

IX 14 6 / / / / / / 14 6 

VI-IX 57 24 / / / / / / 57 24 

I-IX 127 61 / / / / / / 127 61 

 

 

 

 



П Р Е Г Л Е Д 

на вкупниот број на  учениците според пол и етничка припадност на крајот на учебната 2018/19 година  

 
 

Одд. 

Број на ученици според пол и етничка припадност 
Вкупно 

Македонци Срби Роми Власи Бошнаци Албанци Турци Друго 

м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк 

I 7 11 18 / 2 2 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 7 13 20 

II 5 6 11 1 1 2 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 6 7 13 

III 10 6 16 / 1 1 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 10 7 17 

I-III 22 23 45 1 4 5 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 23 27 50 

IV 3 3 6 / 1 1 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 3 4 7 

V 7 6 13 / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 7 6 13 

VI 6 5 11 3 / 3 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 9 5 14 

IV-VI 38 37 75 4 5 9 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 42 42 84 

VII 3 8 11 1 1 2 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 4 9 13 

VIII 5 8 13 2 1 3 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 7 9 16 

IX 5 5 10 3 1 4 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 8 6 14 

VII-IX 13 21 34 6 3 9 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 19 24 43 

I-V 32 32 64 1 5 6 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 33 37 70 

VI-IX 19 26 45 9 3 12 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 28 29 57 

I-IX 51 58 109 10 8 18 / / / / / / / / / / / / / / / / / / 61 66 127 

 

 

 



ПРЕГЛЕД 

на изостаноците на учениците на крајот на учебната 2019/2019  година  

 

Наставен 

јазик 

Одд 

Вид 

 

I 

 

II 

 

III 

 

IV 

 

V 

 

VI 

 

VII 

 

VIII 

 

IX 

 

Се 

Македонски 

јазик 

Оправдa

ни 
228 212 206 229 208 82 152 155 157 1629 

Неоправ

дани 
/ / / 1 / / 1 5 15 22 

Се 228 212 206 230 208 82 153 160 172 1651 

Албански 

јазик 

Оправд. / / / / / / / / / / 

Неоправ

д. 

/ / / / / / / / / / 

Се / / / / / / / / / / 

Турски 

Јазик 

Оправд. / / / / / / / / / / 

Неоправ.

..д. 

/ / / / / / / / / / 

Се / / / / / / / / / / 

Српски 

јазик 

Оправд. / / / / / / / / / / 

Неоправ

д. 

/ / / / / / / / / / 

Се / / / / / / / / / / 

 

ПРЕГЛЕД 

на испишани и неоценети ученици на крајот на учебната 2018/2019 година 

 

Наставен 

јазик 

I II III IV V VI VII VIII IX 

Вк. ж Вк. ж Вк. ж Вк. ж Вк. ж Вк. ж Вк. ж Вк. ж Вк. ж 

Македонски / / / / / / / / / / 1 / / / 1 / 2 / 

Албански                   

Турски                   

Српски                   

 



ПРЕГЛЕД 

на поведението на  учениците на крајот на учебната 2018/2019 година 

 

Одделение   I         II    III IV   V VI  VII VIII IX Се  

Примерно 20      13 17  7 13 14 13 16    14      127 

Добро          

Незадоволи

телно 

         

 

 

 ПРЕГЛЕД 

на наставниот кадар на крајот на учебната 2018/2019 година 

 

Наставен 

кадар по 

наставни 

јазици 

Оделенска настава Предметна настава Вкупно  

проф наст учит Неоф. 

образ 

се проф наст учит Неоф. 

образ 

се  

Македонски 4       2   6 15   2 17        23 

Албански            

Турски            

Српски            

Вкупно 4       2   6 15   2 17 23  

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕГЛЕД 

 

на раководниот и стручниот кадар на крајот на учебната 2018/2019 година 

 

Работно место Завршено образование Вкупен работен 

стаж 

Работно искуство 

како директор, пом.и 

зам.директор, 

педагог, 

психолог,социолог 

 

ВСС ВС  

Директор х  16 г.  м. 1 г.  м. 

Зам.директор     

Пом.директор     

Педагог x  14 г. 5 м. 14 г. 5 м. 

Психолог х  5 г. 8 м. 5 г. 8 м. 

социолог     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Основно училиште „Кирил и Методиј“ Стојаково 

 

П Р Е Г Л Е Д 

Na vkupniot broj na zapi{ani u~enici, paralelki(чисти) na крајот на u~ebnaта  2018/2019 godina so nastava na makedonski nastaven jazik 

 

Училиште 

Ученици и паралелки по одделенија 

I II III IV V VI VII VIII IX I-V I-IX 

Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч 

Централни 

I-IX 
1 19 1 12 1 16 1 7 1 13 1 14 1 13 1 16 1 14 5 67 9 124 

Подрачни 

I-IX 
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 

Подрачни 

I-V 
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 

Вкупно 1 19 1 12 1 16 1 7 1 13 1 14 1 13 1 16 1 14 5 67 9 124 

 

 

 

 

 

 



 

Основно училиште „Кирил и Методиј“ Стојаково 

 

П Р Е Г Л Е Д 

Na vkupniot broj na zapi{ani u~enici, paralelki(kombinirani) na крајот на u~ebnaта  2018/2019 godina so nastava na makedonski nastaven 

jazik 

 

 

Училиште Ученици и паралелки по одделенија 
I-IV III-IV I-V V-VII VI-VIII 

 I IV П III IV П I II III IV V П V VII П VI VIII П 

Централн

и 

I-IX 

/ / / / / / / / / / / / / / / / / / 

Подрачни 

I-V 

Селемлиј

а  

/ / / / / / 1 1 1 / / 1 / / / / / / 

Вкупно / / / / / / 1 1 1 / / 1 / / / / / / 

 

 

 

 

 

 



Основно училиште „Кирил и Методиј“ Стојаково 

П Р Е Г Л Е Д 

Na op{tiot uspeh na u~enicitе  na крајот на u~ebnaта 2018/2019 godinaso nastava na makedonski nastaven jazik 

Одд Вкупно 1 2 3 4 Вкупно Со 1 сл. Со 2 сл. Со 3 и 

повеќе 

сл. 

Не 

оце

н. 

Опис. 

оцен. 

Средна 

оценка Ученици одлични мн.добри добри доволни 

се ж бр % бр % бр % бр % бр % бр % б

р 

% бр % 

I 20 13 / / / / / / / / / / / / / / / / / 20 / 

II 13 7 / / / / / / / / / / / / / / / / / 13 / 

III 17 7 / / / / / / / / / / / / / / / / / 17 / 

IV 7 4 3 42.9% 1 
14.2

% 
3 

42.9

% 
/ / 7 

100

% 
/ / / / / / / / 3.88 

V 13 6 7 53.8% 5 
38.5

% 
1 

7.69

% 
/ / 13 

100

% 
/ / / / / / / / 4.40 

I-V 70 37 10 50% 6 30% 4 20% / / 20 
100

% 
/ / / / / / / 50 4.14 

VI 14 5 8 57.1% 5 
35.7

% 
1 7.2% / / 14 

100

% 
/ / / / / / / / 4.03 

VII 13 4 5 38.5 5 38.5 3 23 / / 13 
100

% 
/ / / / / / / / 4.10 

VIII 16 9 8 50% 5 
31.2

% 
3 

18.8

% 
/ / 16 

100

% 
/ / / / / / / / 4.29 

IX 14 6 6 42.9% 6 
42.9

% 
2 

14.2

% 
/ / 14 

100

% 
/ / / / / / / / 4.15 

V-IX 70 30 34 48.6% 26 
37.1

% 
10 

14.3

% 
/ / 72 

100

% 
/ / / / / / / / 4.19 

IV-IX 77 34 37 48.1% 27 35% 13 
16.9

% 
/ / 77 

100

% 
/ / / / / / / / 4.14 



 

УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ 

 
Оценување на учениците 

 
На крајот на учебната 2018/19 година учениците од I-III одделение 

описно се оценети, а учениците од IV-IX се оценети бројчано. 
На крајот од првото полугодие се оценети: 

 

Описно оценети Бројчано оценети Вкупно 

машки женски вкупно машки женски вкупно машки женски вкупно 

23 27 50 43 34 77 66 61 127 

 

      Преглед на средниот успех по одделенија на крајот на учебната 

2018/2019 година  

 

одделение/ 

паралелка 

Бр.на 

ученици 

Среден успех 

на полугодие 

I 20 Описно оценети 

II 13 Описно оценети 

III 17 Описно оценети 

IV 7 3.88 

V 13 4.40 

VI 15 4.03 

VII 13 4.10 

VIII 17 4.29 

IX 14 4.15 

среден успех 

IV-IX 

 

77 4.14 

среден успех 

VI-IX 
57 4.14 



 

 

3.6

3.7

3.8

3.9

4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Среден успех крај на учебна 2018/19 година

Среден успех



Преглед на успехот на учениците од одделенска настава (I до III одд.)-описно оценување, централно училиште 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 I одделение 

нивоа 

II одделение 

нивоа 

III одделение 

нивоа 

Вкупно 

Наставни 

предмети 

I II III   I II III   I II III   I II III   

Македонски јазик 18 / 1   8 3 1   6 7 3   32 10 5   

Математика 17 1 1   8 2 2   7 6 3   32 9 6   

Англиски јазик 18 / 1   6 6 /   4 6 6   28 12 7   

Природни науки 18 / 1   8 4 /   4 9 3   30 13 4   

Музичко 

образование 

19 / /   11 1 /   6 10 /   36 11 /   

Физичко и 

здравствено 

образование 

19 / /   12 / /   6 10 /   37 10 /   

Ликовно 

образование 

19 / /   12 / /   6 10 /   37 10 /   

Општество 18 / 1   8 4 /   4 9 3   30 13 4   

Работа со 

компјутери и 

основи на 

програмирање 

          6 10 /   6 10 /   



Преглед на успехот на учениците од одделенска настава (I до III одд.)-описно оценување, подрачно училиште Селемлија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 I одделение 

нивоа 

II одделение 

нивоа 

III одделение 

нивоа 

Вкупно 

Наставни 

предмети 

I II III   I II III   I II III   I II III   

Македонски јазик / / 1   1 / /   1 / /   2 / 1   

Математика / / 1   1 / /   / 1 /   1 1 1   

Англиски јазик / / 1   / 1 /   / 1 /   / 2 1   

Природни науки / / 1   1 / /   1 / /   2 / 1   

Музичко 

образование 

/ 1 /   1 / /   1 / /   2 1 /   

Физичко и 

здравствено 

образование 

/ 1 /   1 / /   1 / /   2 1 /   

Ликовно 

образование 

/ 1 /   1 / /   1 / /   2 1 /   

Општество / / 1   1 / /   1 / /   2 / 1   

Работа со 

компјутери и 

основи на 

програмирање 

          1 / /   1 / /   



 

Успех на учениците според половата припадност на крајот на 

учебната 2018/19 година 

 

 

Одделение 

одлични мн.добри добри доволни 
Број на 

ученици 
м ж м ж м ж м ж 

IV 0 3 3 0 1 0 0 0 7 

V 3 4 3 2 1 0 0 0 13 

VI 5 3 3 2 1 0 0 0 14 

VII 3 2 3 2 3 0 0 0 13 

VIII 1 7 3 2 3 0 0 0 16 

IX 2 4 4 2 2 0 0 0 14 

Вк 14 23 19 10 11 0 0 0 77 

 

 

Преглед на отсуствата на учениците 

Одделение оправдани неоправдани Вкупно 

I 228 0 228 

II 212 0 212 

III 206 0 206 

IV 229 1 230 

V 208 0 208 

VI 82 0 82 

VII 152 1 153 

VIII 155 5 160 

IX 157 15 172 

Вкупно 1629 22 1651 

 



 

  

Во учебната 2018/19 година направени се вкупно  1629 оправдани 

отсуства или 12.8 отсуства по ученик, а неоправдани отсуства 22 или 0,17 

отсуства по ученик. 
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Среден успех по предмети на крајот на учебната 2018/19 година 

Наставни предмети 

IV V VI VII VIII IX IV-IX 
Задолжителни 

предмети 

Македонски јазик 
3.57 4.3 3.93 3.69 3.94 3.93 3.89 

Англиски јазик 
3.00 3.77 3.76 3.46 4.06 3.43 3.58 

Француски јазик 
/ / 4.00 3.69 4.13 3.71 3.88 

Математика 
3.42 4.15 4.14 3.62 3.69 3.86 3.81 

Историја 
/ / 4.00 3.54 3.94 3.50 3.75 

Географија 
/ / 4.36 3.92 4.19 3.71 4.05 

Граѓанско 

образование / / / / 4.38 4.14 4.26 

Биологија 
/ / / 3.85 4.13 4.35 4.11 

Физика 
/ / / / 4.06 3.79 3.93 

Хемија 
/ / / / 4.19 3.71 3.95 

Техничко 

образование 3.42 3.85 4.86 / / / 4.04 

Информатика 
/ / 4.07 4.23 / / 4.15 

Природни науки 
3.57 4.38 4.43 / / / 4.13 

Ликовно 

образование 4.85 4.85 4.99 5.00 4.94 5.00 4.94 

Музичко 

образование 3.57 4.62 4.57 4.08 4.56 4.36 4.29 

Физичко и 

здравствено 

образование 
5.00 5.00 4.86 4.85 5.00 5.00 4.95 

Етика 
/ / / 4.38 / / 4.38 

Општество 
3.42 4.30 / / / / 3.86 

Иновации 
/ / / / / 4.71 4.71 



Работа со компјутер 

и основи на 

програмирање 
5 4.77 / / / / 4.89 

Изборни предмети        

Творештво 
/ / / / / / / 

Работа со компјутер 
/ / / / / / / 

Етика на религии 
/ / 4.50 / / / 4.50 

Унапредување на 

здравјето / / / / / / / 

Истражување на 

родниот крај / / / / 4.81 / 4.81 

Проекти од 

информатика / / / / / 5.00 5.00 

Вештини на 

живеење / / / 5.00 / / 

 

5.00 

 

 

Среден успех 

машки 3.36 4.24 4.24 3.95 3.64 3.85 3.88 

Среден успех 

женски 4.27 4.75 4.49 4.44 4.79 4.52 4.54 

Среден успех по 

одделенија 3.88 4.40 4.03 4.10 4.29 4.15 4.14 

 

Средниот успех на учениците од IV до IX одделение на крајот на првото 

полугодие изнесува 4.14. Средниот успех на учениците од VI до IX одделение 

на полугодие изнесува 4.14.  

Средниот успех на машките ученици од IV до IX одделение на крајот од 

првото полугодие изнесува 3,88, а на женските ученици средниот успех 

изнесува 4,54. 

 Најнизок постигнат успех учениците имаат по предметот Англиски јазик 

– 3.58, а највисок постигнат успех имаат по предметот Вештини на живеење и 

Проекти од информатика - 5,00. 

 

 

 



ПРЕГЛЕД 

 

на среден успех според етнички состав на учениците 

во учебната 2018/19 година (IV-IX одделение) 

 

 

  

македонци албанци срби турци бошњаци власи роми друго 
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Ж
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М
а
ш

ки
 

Ж
е
н
с
ки

 

Со 1 
слаба 

/ / / / / / / / / / / / / / / / 

Со 2 
слаби 

/ / / / / / / / / / / / / / / / 

Со повеќе 

слаби 
/ / / / / / / / / / / / / / / / 

Вкупно 
/ / / / / / / / / / / / / / / / 

Проценти 
% 

/ / / / / / / / / / / / / / / / 

Среден 
успех 

 
3,87 

 
4,55 / / 3,67 4,42 / / / / / / / / / / 

Вкупно 
среден 
успех 

4,23 / 4,09 / / / / / 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Споредбена анализа на успехот, редовноста  и поведението во учебните 

2016/2017, 2017/18 и 2018/19 година 

 

Учебна година IV-V VI-IX IV-IX 

2016/17 4.24 4.06 4.12 

2017/18 4.29 4.21 4.23 

2018/19 4.14 4.14 4.14 

 

       

 

Учебна година 
Број на 

ученици 

Оправдани 

отсуства 

Неоправдани 

отсуства 

2016/17 128 1462 15 

2017/18 126 1801 18 

2018/19 127 1629 22 

3.9

3.95

4

4.05

4.1

4.15

4.2

4.25

4.3

4.35

IV-V VI-IX IV-IX

2016/17

2017/18

2018/19



 

 

Споредбена анализа на поведението 

 Број на ученици 

Учебна година Примерно Добро Незадоволително 

2016/17 128 / / 

2017/18 126 / / 

2018/19 127 / / 

 

 

Средниот успех на учениците од IV  до IX одделение на крајот на 

учебната 2018/19 година изнесува   4,14  што е за 0.09 послаб од средниот 

успех на учениците на крајот на учебната 2017/18, а за 0.02 подобар од 

средниот успех на учениците на крајот учебната 2016/17 година.  
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Преглед на број на негативни оценки на крајот на учебната 2018/19 година 

 

Одделение Број на 

ученици 

Број на негативни 

оценки 

IV 7 0 

V 13 0 

VI 15 0 

VII 13 0 

VIII 17 0 

IX 14 0 

вкупно 79 0 

 

 

 

Преглед на број на ученици со негативни оценки на крајот на учебната 

2018/19 година 

 

Oдделение 
Брoj на 

ученици 

Број на ученици 

со негативни 

оценки 

IV 7 0 

V 13 0 

VI 15 0 

VII 13 0 

VIII 17 0 

IX 14 0 

Вкупно 79 0 

 

 



Преглед на број на ученици со слаби оцени на крајот на учебната 2018/19 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Преглед на изостаноците на учениците по етничка припадност на крајот на 

учебната  2018/19 година 

Број на слаби 

оценки 

Број на ученици 

со слаби оценки 

со 1 слаба 0 

со  2 слаби 0 

со  3 слаби 0 

со 4 слаба 0 

со  5 слаби 0 

со повеќе од 5 0 

вкупно 0 

Одделение 

 

Оправдани- 

Македонци 

Оправдани- 

Срби 

 

Неоправдани- 

Македонци 

 

 

Неоправдани- 

Срби 

 

I 210 18 0 0 

II 158 54 0 0 

III 206 0 0 0 

IV 229 0 1 0 

V 208 0 0 0 

VI 64 18 0 0 

VII 138 14 1 0 

VIII 87 68 5 0 

IX 116 41 9 6 

I-IX 1416 213 16 6 



 

Заклучни согледувања: 

*Наставата и воннаставните активности се реализирани според планирањата 

во рамките на 180 наставни денови. 

* Средниот успех на учениците од IV до IX одделение на крајот на учебната 

2018/19 година изнесува   4,14  што е за 0.09 послаб од средниот успех на 

учениците на крајот на учебната 2017/18 година. Средниот успех за учениците 

од IV и V одделение изнесува   4.14, а во предметна настава  4,14. Нема 

ученици со негативни оценки. 

* Во текот на учебната 2018/19 година направени се вкупно  1629 оправдани 

отсуства или 12.8 отсуства по ученик, а неоправдани 22 отсуства или 0.17 

отсуства по ученик. 

*На крајот на учебната 2018/19 година сите ученици завршија со примерно 

поведение, а педагошките мерки кои беа изречени во текот на учебната година 

поради примерно поведение се повлечени.  

 

 

 

 


